Муниципальное образовательное учреждение

Александровская средняя общеобразовательная школа

403075, с. Александровка, Иловлинский район, Волгоградская область

Тел/Факс(8844б7)5-53-40; E-mail: r34ilaleksl@yandex.ru

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА

от 17.03.2016 г                                               № 54

о переходе на обучение

по ФГОС ОВЗ

В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению введения

ФГОС начального общего образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ Александровской

СОШ в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья с 01.09.2016 года.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС НОО для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2016 год

(приложение  1).

3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья Масленникову Е.В., заместителя

директора по УВР.

4. Организовать работу с 01.04.2016 года  рабочей группы по обеспечению

перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья.

5. Утвердить состав рабочей группы:

 Руководитель -  Масленникова Е.В. зам. директора по УВР.

Члены группы:

- Букова Е.Н., учитель начальных классов,

- Масленникова Т.А., учитель физической культуры,

- Хренова Т.В., учитель русского языка и литературы.

6. Руководителю рабочей группы:

6 .l. Организовать и провести обсуждения:

- Концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;

- требований к структуре основной образовательной программы ФГОС НОО для

обучающихся с ОВЗ;

- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для

обучающихся с ОВЗ;

- требований к условиям реализации основной образовательной программы ФГОС

НОО для обучающихся с ОВЗ.